ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-6-2025-IVPM-SANTA-2

“Servicio de Mantenimiento Rutinario del CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. AN-
852 (SAN BLAS) — HUANROC (KM 01+990); HUANROC (KM 02+240) -CHIRIPAMPA-CAYAN-CARAYOC-
IRAN (KM 16+830), (L =16.58 Km); ubicado en el distrito de MACATE, provincia del SANTA,
departamento de ANCASH”

En la ciudad de Chimbote, a los 11 dias del mes de junio del afio 2025, a las 14:30 pm. en la oficina del Instituto
Vial Provincial Municipal del Santa, cito en Jr. Enrique Palacios N°234 Oficina 302, se reunieron l0s integrantes del
Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Gerencial N° 034-2025-IVPM-SANTA, encargados de
conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-6-2025-IVPM-SANTA-2,
cuyo objeto de convocatoria es el “Servicio de Mantenimiento Rutinario del CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. AN-852 (SAN BLAS)-HUANROC (KM 01+990); HUANROC (KM 02+240) -
CHIRIPAMPA-CAYAN-CARAYOC- IRAN (KM 16+830), (L =16.58 Km); ubicado en el distrito de MACATE,
provincia del SANTA, departamento de ANCASH”

Morales Natividad Manuel Elias Presidente (Titular) Jefatura de Operaciones (e)
Goicochea Maqui Armando Joe 1er Miembro (Titular) Unidad de Logistica
Reyes Santamaria Wilmer 2do Miembro (Titular) Unidad de Loglstica

El Presidente del Comité de seleccién declaré abierta la sesién manifestando que el motivo de la presente es
admitir, evaluar y calificar de ser el caso otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° AS-SM-6-2025-IVPM-SANTA-2

Acto seguido se verifico que para este Procedimiento de Seleccién se han registrado electrénicamente los
siguientes participantes:

w e & RS St CLp e Fant e SIS AINA 2i AP i3 T2 b S g e TR e | ol
Ej o b R e fachade || Unuarie de
ﬂ L ro o Rarse Sacual AL i i, { e Remisirs ‘
- |
| Proveedorcon o 4419637 1A CONTRATISTAS GENERALES SALTOA. 03/08/2023 vildo osjos/mas aomemserr Qo)
RUC
g Provesdorcon om0 SANXDIT INGENLERIA Y REGOCIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSARILIDAD il s wosmas e Oof)
RUC LIMITADA |
3 'M"'"" €0 20541668854 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES JADEL ELR.L 04/06/2025 Vilido osjos/023 20eseemsse Qo]
Proveedor i o
e % 20542191050 DANBEZ COMPANY ELR.L. 29/05/2025 vilido 9/03/202s 030201050 Qo)
Proveedor o
3 ROt 20500890124 NEPRACE ELRL 29/05/2025 vilide w325 200000014  Qof)
g Proveedorcon o\ 03425104 TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS SA.C. - TEINGECON SAC. 05/06/2025 Vilido o3/osfmas 2osmnsioe Qe
RUC
g Proveedorcon o ()5201416 ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIA ELRL. 30/05/2025 Vikido 20/03/2005 e Qo)
RUC
Proveedor i os/202s wenossn Qo
- €98 20612046949 ARV CORPORATION SAC. 02/06/2025 Vilide 02/06/. n
as nenous  Qof)
S OROE NGRS AR I v LR 5 gk AR

Luego el Presidente del Comité de Selecciéon manifiesta que, conforme al cronograma fiel_ presente proce.dimiento
de seleccién, han presentado su oferta de manera electronica a través del SEACE, los siguientes postores:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclaturs -

Nro. de convocatoria @
Objeto de contratacién :
Descripcion del objeto :

INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL DEL SANTA

AS-SM-6-20254VPM-SANTA-2
2
Servicio

SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP. AN-852
(SAN BLAS) - HUANROC (KM 1+990) HUANROC (KM 2+240) - CHIRIPAMPA - CAYAN - CARAYOC - IRAN (KM 16+830),

{L=16.830 KM)

RUG / Codigo

Nombre o Raron Social

Fecha Presentacion

1

20541608854

Hora Presentacion

Forma de presentacion

SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMIND VECGINAL NO PAVIMENTADO TRAMO EMP. AN-852 (SAN BLAS) - HUANROC (KM
Q) - CHIRIPAMPA - CAYAN - CARAYOC - IRAN (KM 16+830) (L=10 KM

| 1+020) HUANROC (KM 2+ 24(
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES JADEL ETRL

06/06/2025 204503 Electronico

200008920124 | MEFRACE EVR L 06/06/202% 20.53.00 Elsctronico

20529271370 | SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 00/06/2025 223000 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA

20613431315 | INGEINNOVA GROUP E LR L 00/06/2025 231919 Electroruco

Acto seguido, el comité de seleccion procede a descargar e imprimir las ofertas presentadas a efectos de acreditar
los documentos obligatorios para la su admision, teniendo el siguiente resultado:

1. ADMISION DE OFERTAS

A fin de verificar el cumplimiento de la documentacién sefialada en las bases integradas, Seccién Especifica,
Capitulo I, Numeral 2.2.1.1; ello de conformidad con el articulo 81.2. del Articulo 81 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el cual establece que: “Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccién verifica la
presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas

responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y/o condiciones de los Términos de Referencia. De no

cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

00 Deciaon I e .
Docmetloge | ooy aome | gy | Dol Deaedebos | o0 crimoy | Expiencase mu»mL - e
ToMORLPOSTCR| A R |Compimaniogeis| AP | Promesade | pucissdd | p e ] Bocvmia | 404 &ianis i} B | ooy iy g 14
v FOSTORES RIC Pepreseriacion de A dePrestacionde | conscreio | monmtodela | T L B derporceny | deicacapor
ANEXD N 01 FEGLAVENTD|  Temoose ; . oFERTA
FSusel | yrenwge|  pewcs |, S0 (MNEXONES)  dena nseG| AN i 8 | mExow |, (08 | et
Ofata Ay | B0 0 ANEXD e ¢ Pt e XD B | ABETD X
1 IMEFRACEELRL. wesonzs| wows | wowwme | scowe | scowe | swcowns | scowmie | scwee | sowre | sowme | soame | soame | scame | apwmoo
AN WGENERIA Y EGOCK)S SOCEDAD
2 wemnm|  sowre | somme | scome | oscowes | scwns | scome | scwee | sowms | sowme | somms | scune | sosee | aoumoo
% |COMERCIAL IF RESPONSASILIDAD LIITADA ‘
2 {INGEMNOVA GROUP ELRL. wenons|  scowe | s | soors | oscewms | scowne | s | s | scoms | sowre | sanme | scame | sooms | aovmoo
¢ |[CONSTRCTORAY SEVICOS GERERALES  oycsomatss| wocowms | wocwwms | mocuwmie | wocours | socusmir | nocns | ocours | mocwms s | xecnms | No ADSaTDO

LS5 OFERTA 0F L5 FOSTORES MEFRACEE LR SAU/DN HGEHERIAY KEGOCIDS SOCEDAD COMERCIAL DE FESPONSABLDADLIMTADAY NGEROVA GROLPE IR L SONADMTIOAS PORHABER CLMPLIDD CON FRESENTARLOS ANDICS SERUNLAS BASES
LA CFERTATEL POETOR CORETRUCTORA Y SERIVCIS GEIEAALES JADEL E LRL , NOES ADIATIO0, DEED0 A QUE LA CFERTARRE SENTADA FOREL FOSTOR NO AERE EL ARCHVO, PORLO QUE EL COMTE CECLARA ‘RO ADMTOA" SUCFERTA, SEALINTA CAPTURASTE

EVORIES

2.- EVALUACION DE LA

El presidente del Comité de Seleccién informa que, la evaluacién tiene por objeto determinar la oferta con

el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.
El Comité de Seleccién, en aplicacién al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74° del Reglamento de la
Ley N°30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante decreto supremo N° 344-2018-EF,
asigna un porcentaje de cien (100) a la oferta de precio mas bajo, y otorga a las demas ofertas puntajes

inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula.

Pi= Om x PMP

Oi
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ITEM UNICO

SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD ORDENDE
MEFRACEEIRL PUNTAJE PUNTAIE | INGEINNOVAGROUPEIAL | A
POSTOR b COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD UMITADA OEEAN GRO UAL VAR PRELACION
FACTORES DE EVALUACION 1' INGEINNOVA
PRECIO §/70,261.03 0 $/ 70,261.03 0 $/ 82,700.00 84 GROUP ELR.L
NO CUMPLE. DEBIDO
ENQUESU
DECLARACION JURADA
SECOMPROMETE 0
BRINDAR ELPOSTORNO
CAPACITACIONADIEZ OFRECE
| IMP. * MEF LR
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD NO CUNPLE O el NO CUNPLE Ml SI CUMPLE 0 | MEFRACEEIRL
TRAMO D FERENTE AL DEL PERSONAL
DEL ORIETO DE DELAENTDAD
CONTRATACION COMO
SE DETALLA EN ELFOLIO
12 DESU OFERTA
38 POS‘OOR NO S
MEJORAS DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA cumpLE 10 NO CUMPLE OFRECE T 10 INGENERAY
] NEGOCIOS
TECNCAS SOCIEDAD
PUNTAJE FACTORES DE EVALUACION 80 0 8941 | COMERCIALDE
5% MYPE CUMPLE 4 CUMPLE 35 CUMPLE 487 RESPONSASILIDAD
10% SERV. FUERA LIMAY CALLAD CUMPLE 8 NO CUMPLE 0 CUMPLE 895 UMITADA
PUNTAJE TOTAL 2 15 108

3.- REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido se procede a calificar los requisitos en cumplimiento de los numerales 82.1 y 82.2 del Art. 82 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado D.S. N° 344-2018-EF, donde el comité determinara si las
ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las bases integradas:

SANXDIT INGENIERIA Y NEGCC!IOS SOCIEDAD
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MEFRACE E.LR.L. INGEINNOVA GROUP E.LR.
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA g . L

REQUISITOS DE CALIFICACION

B.- CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SICUMPLE NO ACREDITA S| CUMPLE

NO CUMPLE: PORQUE EN SU
DECLARACION JURADA
PRESENTA OTRO TRAMO

B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA DIFERENTE QUE NG NO ACREDITA SI CUMPLE
CORRESPONDE AL TRAMO DEL

OBJETO DE LA CONTRATACION
COMO SE DETALLA EN ELFOULIO
68 DE LA OFERTA

B.3. CAUFICACION DEL PERSONAL CLAVE

8.3.1.FORMACION ACADEMICA S1 CUMPLE NO ACREDITA S1 CUMPLE
B8.3.2.CAPACITACION SI1 CUMPLE S$1 CUMPLE S| CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE NO CUMPLE S1 CUMPLE
C.-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE NO ACREDITA S1 CUMPLE
NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA

Los integrantes del comité de seleccién, verifican la existencia de una oferta que califica para el ITEM UNICO, por
consiguiente, se toma el siguiente acuerdo:

Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-2025-IVPM-
SANTA-2 “Servicio de Mantenimiento Rutinario del CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP.
AN-852 (SAN BLAS) - HUANROC (KM 01+990); HUANROC (KM 02+240) -CHIRIPAMPA-CAYAN-CARAYOC-
IRAN (KM 16+830), (L =16.58 Km); ubicado en el distrito de MACATE, provincia del SANTA, departamento
de ANCASH”, al postor INGEINNOVA GROUP E.I.R.L., para el item Unico por el importe total de S/ 82,700.00
(Ochenta y Dos Mil Setecientos con 00/100 soles).
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Siendo las 16:30 p.m. del mismo dla, se dio por concluida la sesion, firmando los miembros del Comité de
Seleccion, en sefal de conformidad,

”

ING, MANUEL ELIAS MORALES NATIVIDAD CPC. ! DA JOE (3OICOCHEA MAQUI
ESIDENTE TITULAR 2:; IMER MIEMBRO TITULAR

ECON.WILMER REYES SANTAMARIA.
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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